
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a o zpracování osobních údajů 

Smluvní strany 

název: Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem : Křížkovského 511/8, Olomouc 779 00 
Veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách}, ve zněn í pozdějších předpisů 

součást : Právnická fakulta 
kontaktní adresa : tř. 17. listopadu 8, Olomouc, 77111 
zastoupena: JUDr. Zdenkou Papouškovou, Ph.O., děkankou fakulty 
IČO : 61989592 
DIČ: CZ61989592 
bankovní spojení: 
(jako „Objednatel " } 

a 

Název: 
se sídlem : 

zastoupena : 
IČ: 

DIČ : 

Bankovní spojení: 
(jako „ Zhotovitel " } 

www.scio.cz, s.r.o. 
Pobřežní 34, 180 00 Praha 8 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
odd. C, vložka 100551 
RNDr. Janem Krtičkou , jednatelem společnosti 
27156125 
CZ27156125 

uzavřely dne 5. 2. 2018 Smlouvu o dílo a o zpracování osobních údajů v souladu s právn í úpravou 
platnou ke dni uzavření Smlouvy. S ohledem na novou právní úpravu ochrany osobních údajů ve 
smyslu článku 2~, odst. 3 obecného nařízen í Evropského parlamentu a rady (EU} 2016/679, o ochraně 
osobních údajů (GDPR}, která vstoupí v účinnost od 25 . 5. 2018, uzavírají smluvní strany tento 
Dodatek ke Smlouvě za účelem uvedení smluvního vztahu do souladu s novou právní úpravou . 

Smluvní strany se dohodly, že článek Ill. Smlouvy nahradí novým zněním takto : 

111. 

Ochrana osobních údajů 

1. Zhotovitel je ve smyslu GDPR zpracovatelem osobních údajů, Objednatel je pak Správcem 
osobních údajů. 

2. Předmětem zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy nejsou osobn í údaje 
zvláštních kategorií ve smyslu článků 9 a 10 GDPR (dále jen „ citlivé údaje " ). 

3. Zpracováním osobních údajů ve smyslu této smlouvy se rozumí jejich : 
převzetí Zhotovitelem od Objednatele 



zpracování = přiřazení výsledků NSZ k osobním údajům předaným Zhotoviteli 

Objednatelem nebo zpřístupnění aplikace s výsledky NSZ Zhotovitelem Objednateli 

předání zpracovaných osobních údajů Zhotovitelem Objednateli 

likvidace osobních údajů uložených v databázi Zhotovitele v dohodnuté lhůtě po předání 

Objednateli 

a to za použití manuálních i automatizovaných prostředků. 

4. Rozsah zpracování osobních údajů odpovídá účelu popsanému v článku I. Smlouvy a dále je 

dán pokyny Objednatele. 

S. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání Smlouvy, resp . po dobu ve Smlouvě 

dohodnutou. Ukončením této Smlouvy nezanikají povinnosti Zhotovitele týkající se 

bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do jejich úplné likvidace. 

6. Objednatel jakožto správce osobních údajů je při plnění této Smlouvy povinen: 

a) zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a ke zpracování Objednateli předány vždy 

v souladu s GDPR, 
b) zajistit, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé tak, jak byly získány od subjektu 

údajů, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování, 

c) zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a dále zpracovávány na základě 

příslušeného právního titulu, 

d) přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, 

srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých 

jazykových prostředků veškeré informace, učinit veškerá sdělení požadovaná GDPR. 

7. Zhotovitel je při plnění této Smlouvy povinen: 

a) nezapojit do zpracování osobních údajů dle této smlouvy žádného dalšího zpracovatele 

bez předchozího svolení Objednatele, 

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele obsažených 

zejména v této smlouvě, 

c) zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být nápomocen Objednateli při plnění 

jeho povinnosti jakožto správce osobních údajů reagovat na žádosti o výkon práv 

subjektu údajů, jakož i splnění dalších povinností ve smyslu GDPR, 

d) zajistit aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 

oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 

oprávněním těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených 

výlučně pro tyto osoby, 

e) zajistit, aby pověření pracovníci zpracovávali osobní údaje pouze za podmínek a 

v rozsahu Zhotovitelem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě, a aby dodržovali 

naprostou mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích, jakož i o bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení 

zpracování osobních údajů 

f) na žádost Objednatele kdykoliv umožnit provedení kontroly týkající se zpracování 

osobních údajů a poskytne Objednateli za tím účelem veškeré informace potřebné 

k doložení toho, že byly splněny všechny povinnosti dle GDPR, 

g) přijmout i všechna ostatní výše neuvedená opatření k ochraně osobních údajů ve smyslu 

článku 32 GDPR. 
8 . . Smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy povinny: 

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu GDPR, aby 

zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno 

v souladu s GDPR a dalšími relevantními právními předpisy tak, aqy nemohlo dojít 



k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, 
které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě neoprávněným přenosům, k 
jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužit í, a tato opatření podle 
potřeby průběžné revidovat a aktualizovat, 

b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování oso~ních údajů ve smyslu 
GDPR, 

c) řádně .a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro 
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu; 

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této 
Smlouvy; 

e) zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této Smlouvy; 

f) postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a příslušných zákonů , zejména 
dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů , plnit své informační povinnosti, 
nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávněn í, respektovat práva 
subjektů údajů a poskytovat si navzájem v této souvislosti nezbytnou součinnost. 

V ostatním zůstává znění Smlouvy nezměněno . 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží dvě vyhotovení, Zhotovitel jedno vyhotovení. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

29. 06. Z018 
V Praze dne ....... ............ . 

l 

 l 
Za Objednatele 

JUDr. Zdenka Papoušková, Ph.D., děkanka 

2 9. 06. 2018 
V Praze dne .. .... ........ .. .. . . 

Za Zhotovitele 
RNDr. Jan Krtička , jednatel 




